

ANEXO N° 01

ABSOLUCIÓN CONSULTAS MANPOWER

| | |
|--|----------------------------|
| CONSULTA N° 1 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL 5.3 Alcance Técnico del servicio B. 1 y 2 | N° de Página: Página N° 11 |
| Consultas: Se indica que la validación del grado académico debe realizarse contactando directamente a las universidades. En ese sentido, agradecería nos pudieran confirmar si es válido considerar como equivalente la revisión y presentación del reporte del portal de SUNEDU para cumplir con este requerimiento. | |

Respuesta Consulta N° 01: Se podrán realizar las verificaciones en SUNEDU, y en caso no se encuentren registradas en la plataforma, se realizarán las consultas y validaciones con la Universidad de procedencia.

| | |
|--|----------------------------|
| CONSULTA N° 2 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL: Apéndice N° 7 Declaración Jurada de Cumplimiento de Experiencia | N° de Página: Página N° 24 |
| Consultas: Por favor confirmar que el formato del Apéndice N° 7 será presentado solo para el Coordinador del equipo a fin de acreditar que haya contado con personal a cargo | |

Respuesta Consulta N° 02:

El Apéndice N° 7 corresponde a la Declaración Jurada de Cumplimiento total de los requisitos señalados en las Condiciones Técnicas.

Para la acreditación de la experiencia del Coordinador de Equipo debe realizarse conforme se señala en las Condiciones Técnicas:

Experiencia: Mínimo siete (07) años de experiencia en consultoría de reclutamiento y/o selección de personal (Acreditando con copia de las constancias y/o certificados de trabajo), adicionalmente deberá contar con mínimo (04) años de experiencia en reclutamiento y/o selección de personal donde haya contado con personal a cargo (Acreditando con copia de las constancias y/o certificados de trabajo y/o Declaración Jurada Simple).

ANEXO N° 02

ABSOLUCIÓN CONSULTAS AIMTALENT

CONSULTAS

| | |
|----------|-----------------|
| EMPRESA: | AIMTALENT S.A.C |
| RUC: | 20602876463 |

| | |
|--|----------------------|
| CONSULTA N° 1 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL II 2.1 | N° de Página 6 |
| Consultas: En relación con la experiencia de la empresa ¿El millón y 00/100 de soles facturados en los últimos 05 años solo debe ser de procesos de Gerencias y/o Directores y/o Ejecutivos y/o Jefaturas o podemos considerar cargos como: Coordinador, Supervisor, Encargado y/o afines? | |

| | |
|---|----------------------|
| CONSULTA N° 2 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL V 5.5 | N° de Página 14 |
| Consultas: En el caso que se cambie al personal o este se desvincule. ¿Cuál sería el tiempo adecuado para comunicarlo y no caer en una penalidad? | |

| | |
|---|----------------------|
| CONSULTA N° 3 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL II 2.2. 3 | N° de Página 8 |
| Consultas: ¿Solo para el Especialista la experiencia se contabiliza a partir del Bachiller o para todo el personal clave? | |

| | |
|--|----------------------|
| CONSULTA N° 4 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL V. 5.1 | N° de Página 11 |
| Consultas: Para la ejecución del servicio, ¿Se podría realizar el proceso completo de forma virtual? | |

| | |
|--|----------------------|
| CONSULTA N° 5 | Condiciones Técnicas |
| NUMERAL V. 5.3 2 | N° de Página 13 |
| Consultas: Para la verificación de grados académicos, ¿Está no se puede hacer a través del portal de SUNEDU? | |

Respuesta Consulta N° 01:

De acuerdo a lo señalado en el numeral 2.1 de las Condiciones Técnicas, para la experiencia de la Empresa, el postor deberá acreditar:

(...) haber realizado como mínimo de tres (03) servicios en procesos de reclutamiento o selección de Personal Gerencial y/o Directivo y/o Ejecutivos y/o Jefatural, y que acrediten un monto de facturación mínimo acumulado en los últimos cinco (05) años de S/. 1,000,000.00 (Un millón y 00/100 Soles).

En tal sentido la experiencia en procesos de reclutamiento de Coordinador, Supervisor, Encargado y/o afines, no podrá ser acreditada como experiencia de la Empresa.

Respuesta Consulta N° 02:

05 días hábiles

Respuesta Consulta N° 03:

De acuerdo a lo señalado en el numeral 2.2 de las Condiciones Técnicas, *La experiencia se contabilizará desde la obtención del grado académico mínimo (Bachiller) solicitado en las condiciones técnicas*, ello aplica para todo el personal.

Respuesta Consulta N° 04:

De acuerdo a lo señalado en el numeral 5.1 de las Condiciones Técnicas, EL SERVICIO será ejecutado por EL CONTRATISTA en sus instalaciones, sin embargo, las reuniones de coordinación se llevarán a cabo de manera presencial o virtual, según lo requerido por PETROPERÚ.

Respuesta Consulta N° 05:

Se podrán realizar las verificaciones en SUNEDU, y en caso no se encuentren registradas en la plataforma, se realizarán las consultas y validaciones con la Universidad de procedencia.